15.1. Договор поруЧениЯtc "15.1. Договор поруЧениЯ"
«__» ________  ____ г.

г. ________

№____

_______________________________________________________________________________________________,

(наименование юридического лица,  Ф.И.О. предпринимателя)

именуемое в дальнейшем «Доверитель», в лице ___________________________________________ _______________________________________________________________________________________________,

(должность,  Ф.И.О.)

действующего на основании ___________________________________________________________________, и

(Устава, Положения, Доверенности, Свидетельства – их №, дата)

_______________________________________________________________________________________________,

(наименование юридического лица,  Ф.И.О. предпринимателя)

именуемое в дальнейшем «Поверенный», в лице _________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О.)

действующего на основании _____________________________________________________________________,

(Устава, Положения,  Доверенности, Свидетельства – их №, дата)

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Поверенный обязуется от имени и за счет Доверителя лично совершить следующие юридические действия:

 _______________________________________________________________________________________________

     (перечислить юридические действия, срок их исполнения)

________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________.

1.2. За совершение действий, указанных в пун​кте 1 настоящего договора,  Доверитель обязуется уплатить Поверенному  вознаграждение в  следующем  размере  ____________________________________  в срок _____________________________  после представления отчета о выполнении поручения.
1.3. Доверитель обязуется возместить Поверенному понесенные издержки,  которые были необходимы для исполнения поручения.

2. Поверенный обязан:

2.1. сообщать Доверителю по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения. Способ сообщения _______________________________________________________________________________;
2.2. по исполнении поручения без промедления представить Доверителю отчет с приложением оправдательных документов;
2.3. без промедления передать Доверителю все полученное в связи с исполнением поручения.
Отчет об  исполнении  должен  быть  представлен  к «__»______________  _____ г.
3. Доверитель обязан:
3.1. выдать доверенность на совершение действий, огово​ренных в п. 1.1 договора;

3.2. обеспечить Поверенного средствами,  необходимыми для исполнения поручения, в частности _______________________________________________________________________________________;
3.3. Доверитель обязан без промедления принять от Поверенного все исполненное последним в соответствии с договором;

3.4. возместить Поверенному понесенные издержки, которые были необходимы для исполнения поручения, в течение _______________________________________________;

(срок возмещения расходов)

3.5. после исполнения поручения уплатить Поверенному вознаграждение  в течение _______________ ______________________________________.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или  ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Доверитель и Поверенный несут ответственность согласно  действующему законодательству.  Виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

4.2. За несвоевременную выплату вознаграждения Доверитель уплачивает Поверенному пеню  в  размере  ____% просроченной суммы  за  каждый  день просрочки.

4.3. За несвоевременное  возмещение  понесенных  издержек Доверитель уплачивает Поверенному пеню в размере _____%  суммы издержек за каждый день просрочки.

5. Договор вступает в силу с  момента  его  подписания  и действует до ___________________ ______________________________.

6. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством __________________________________.

(указать, какой страны)

7. Юридические адреса сторон:

Доверитель

Наименование:_________________________

Адрес:_________________________________

______________________________________

Банковские реквизиты:_________________

______________________________________

УНН________________ОКПО____________

Тел.(факс):____________________________
Поверенный

Наименование:_________________________

Адрес:_________________________________

______________________________________

Банковские реквизиты:_________________

______________________________________

УНН________________ОКПО____________

Тел.(факс):____________________________
Доверитель ___________

Поверенный ___________

подпись

подпись

печать

печать